
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 марта 2025 г.           № 384 

 

Об утверждении Положения о порядке назначения  

руководителя муниципальной образовательной организации, 

подведомственной Управлению по социальной политике 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области, на конкурсной основе, в том числе из кадрового резерва 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

 

На основании статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.           

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических 

рекомендаций по порядку назначения на должность руководителя 

муниципальной образовательной организации, подведомственной органу 

местного самоуправления муниципального образования Архангельской 

области, осуществляющему управление в сфере образования, 

утвержденных распоряжением министерства образования Архангельской 

области от 7 июля 2023 г. № 1227, в целях регламентации процедуры 

назначения на должность руководителя муниципальной образовательной 

организации на конкурсной основе, в том числе из кадрового резерва 

руководителей муниципальных образовательных организаций, 

администрация Котласского муниципального округа Архангельской 

области,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения 

руководителя муниципальной образовательной организации, 

подведомственной Управлению по социальной политике администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

на конкурсной основе, в том числе из кадрового резерва руководителей 

муниципальных образовательных организаций. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 



Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования             Т.В. Сергеева 

 

 

 
Хлебутина О.В., 

(81837) 2-56-17 


